CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 755/2025

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  solicitando  as  Superintendência  de  Água  e  Esgoto
informações sobre o percentual de reajuste aplicado nas tarifas de água nos últimos meses/ ano..
Gostaria de saber qual foi o índice de aumento e a justificativa para esse reajuste .
Caso possível, peço a gentileza de enviar também a base legal ou normativa que fundamenta essa
alteração, bem como a data em que entrou em vigor.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em  06 de Março de
2025

__________________________________________
Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO 14 VOTOS
REPROVADO__________VOTOS
DEFERIDO____________(-)
SALA DAS SESSÕES EM  06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19484

		2025-04-14T13:30:21-0300